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Protokół Nr XXXVIII/2021 
z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 21 grudnia 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:45.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się, w celu stwierdzenia prawomocności 
obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania poinformował, że zalogowanych jest 
18 radnych i stwierdził, że obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.  

Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2022 r. (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2022 roku (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łużniak – 
Dyrektor PCPR). 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 3, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 4, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok 
(druk nr 5, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacaniu należności pieniężnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego lub jego jednostek 
podległych mających charakter cywilnoprawny (druk nr 6, referuje Pani Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

11. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

12. Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXXVII/2021 z XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  
 
Pan Radny Jarosław Sobieszek poprosił o informację w sprawach:  

 wystąpienia wykonawcy z prośbą o przedłużenie terminu wykonania zadania pn. „Budowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2912E w kierunku Romanowa” i niewyrażenia zgody 
przez Zarząd w przedmiotowej sprawie, 

 zatwierdzenia szczegółowych zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi 
w zakresie zadań własnych na rok 2021 (na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego), 

 przeprowadzonego naboru na wolne stanowiska urzędnicze: Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Wiśniowej Górze i  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

 podjętej uchwały w sprawie rozliczenia realizacji przedmiotu umowy nr 102/2020 z dnia 
5 sierpnia 2020 r. o roboty budowlane w zadaniu pn. „Wykonanie ciągu pieszo – jezdnego 
przy drodze powiatowej nr 1150E w Gminie Nowosolna”.  

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska odpowiedział, że firma, która wykonuje chodnik w ciągu drogi powiatowej nr 2912E 
w kierunku Romanowa miała termin umowny realizacji zadania do 24 listopada 2021 r. Wykonawca 
wystąpił z wnioskiem o przedłużenie tego terminu, powołując się na problemy z pozyskaniem 
materiałów budowlanych. Pan Naczelnik poinformował, że firma w trakcie realizacji zadania była 
trzykrotnie wzywana do rozpoczęcia robót budowlanych oraz intensyfikacji robót, ponieważ w ocenie 
Starostwa prace prowadzone były opieszale, niezgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym. 
Pan Naczelnik zaproponował Zarządowi Powiatu odrzucenie wniosku o przedłużenie terminu 
wykonania zadania dlatego, że przedłużenie nastąpiło z winy wykonawcy. Od 24 listopada 2021 r.  
wykonawcy będą naliczane kary umowne.  
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Jeśli chodzi o zadanie pn. „Wykonanie ciągu pieszo – jezdnego przy grodze powiatowej nr 1150E 
w Gminie Nowosolna” nastąpiło odstąpienie Powiatu od umowy z wykonawcą w związku 
z niewłaściwą realizacją robót przez wykonawcę. Dokonano wyceny robót zrealizowanych 
do momentu odstąpienia od umowy. Pan Naczelnik przedstawił szczegółowo rozliczenie zadania.    

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu poinformowała, że uchwała Zarządu Powiatu w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowych zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łodzi w zakresie 
zadań własnych na rok 2021 związana była z przesunięciem pomiędzy paragrafami klasyfikacji 
budżetowej, mianowicie na zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 
187 zł, z rozliczenia etatowego, a środki pochodziły z wydatków sklasyfikowanych w paragrafie 4700. 
Zmiany nastąpiły w ramach ustalonego planu finansowego.  

Pani Iwona Walter-Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu przedstawiła informację na temat 
przeprowadzonego naboru na wolne stanowiska urzędnicze. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
w Wiśniowej Górze i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie złożyli wnioski o rozwiązanie 
umów o pracę w związku z chęcią korzystania z uprawnień emerytalnych, jakie im przysługują. 
Przeprowadzono procedurę konkursową, do której przystąpili tylko dotychczasowi Dyrektorzy. 
Zarząd Powiatu zdecydował o ponownym zatrudnieniu na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Wiśniowej Górze Pani Ewy Warzonek oraz na stanowisko Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Pani Urszuli Łużniak.  

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 r. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2022 roku. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na posiedzeniu 
Komisji przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i  zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  
 
Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego lub jego 
jednostek podległych mających charakter cywilnoprawny. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego lub jego jednostek podległych mających charakter cywilnoprawny. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny przypadające jednostce 
samorządu terytorialnego lub jego jednostkom organizacyjnym mogą być umarzane, terminy ich 
spłaty mogą być odraczane, lub płatność tych należności może być rozłożona na raty na zasadach 
ustalonych przez organ stanowiący, czyli przez Radę Powiatu. W Powiecie Łódzkim Wschodnim 
obowiązuje dotychczas uchwała z dnia 13 maja 2010 r., niemniej od tego czasu zmieniły się przepisy, 
w związku z tym należy uchwałę zaktualizować i dostosować do obowiązujących przepisów. 
Pani Skarbnik dodała, że Zarząd Powiatu co roku przedstawia sprawozdanie z realizacji tejże uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Pkt 11. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Przedstawione zostały następujące pisma:  

 pismo Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi oraz pismo Tomaszowskiego 

Centrum Zdrowia (załącznik nr 16 do protokołu); 

 Uchwała Nr 1565/2021 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 14 grudnia 2021 r. 
w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 17 do protokołu); 

 wniosek mieszkanki Kurowic z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia w budżecie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok zadania dotyczącego projektu przebudowy 

drogi nr 2924E Kurowice – Dalków (załącznik nr 18 do protokołu) i zaproponowana 
odpowiedź na pismo (załącznik nr 19 do protokołu). Pan Przewodniczący odniósł się 
do procedury uchwalania budżetu i wyjaśnił, że wniosek ten jest spóźniony. 
Pan Radny Mirosław Sójka powiedział, że rozumie, iż procedura dotycząca projektu budżetu trwa 
i na następnej Sesji będzie głosowana uchwała, dlatego teraz nie ma  możliwości, żeby odpowiedź 
dla mieszkanki Kurowic była inna. Przewodniczący Rady potwierdził.  
Odpowiedź została przyjęta przez aklamację.  

Ustalono termin kolejnej Sesji w dniu 29 grudnia 2021 r. 
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Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu oraz Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki 
Wschodni złożyli życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Pan Starosta nawiązał 
do sytuacji związanej z panującą pandemią koronawirusa.  

Pkt 12. porządku obrad – Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


